Kërkesë


Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,   i/e lindur në ___________________________ , 
                      (datë, muaj, viti)                                       ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Ankim ndaj vendimit të Drejtuesit të Institucionit të Ekzekutimit të Vendimeve Penale _________, për dhënien e masës disiplinore.

Baza ligjore: Neni 50/2, i Ligjit Nr.8328, datë 16.04.1998 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, si dhe neni 480/1 i K. Pr. Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )                                                                 

Parashtrimi i fakteve:

Unë, i/e dënuari/a _____________ jam duke vuajtur dënimin në Institucionin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale __________. Me vendimin Nr ______ datë __/ __/ ____ , të Drejtorit të këtij institucioni kam marrë masën disiplinore të ___________. Duke mos qënë dakort me këtë dënim administrativ, i cili ishte i pabazuar, i jam drejtuar rrugës administrative, organit epror, por dhe ky organ e ka konsideruar dënimin tim administrativ si të drejtë. Në këto kushte po i drejtohem kësaj gjykate, si gjykata kompetente, duke kërkuar anullimin e vendimit për dhënie mase disiplinore. Për shpjegime më të hollësishme rezervoj të drejten t’i paraqes në séance gjyqësore. 


Kësaj kërkese po i bashkangjis të gjitha provat e nevojshme që vërtetojnë pretendimet e mia.


			Kërkuesi/ja
                                                                                                                    
		_________________
                                                                                                                            ( emër, mbiemër )
                                                                                               
		 ________________    
                                                                                                                         	     ( nënshkrimi )
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